
WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW..... CCZZ.....CCCCCCCCCCCZZZZZZZZZZZWWW.SPORTACEK.CZVÝBĚR SPORTU ZODPOVĚDNĚ

SPORŤÁČEK 2013 FESTIVAL SPORTU
PRO DĚTI



CÍLE
FESTIVALU

S nápadem uspořádat festival SPORŤÁČEK, na 

kterém si děti vyzkouší různorodé sporty, přišel 

bývalý hokejista Jakub Makalouš. Tak jako 

většině vrcholovým sportovcům i jemu hokej 

ovlivnil zásadním způsobem celý život. Sám si 

ale dobře vzpomíná, jakou náhodou si tenkrát 

svůj sport vybral. Na počátku tohoto projektu 

tedy byla jednoduchá myšlenka – všechny 

sporty na jednom místě tak, aby si je děti mohly 

vyzkoušet a vybrat si, co je baví. 

Cílem festivalu SPORŤÁČEK je vytvořit takový prostor, na kterém 

se setkají sportovní kluby, odborníci, známí sportovci, děti 

a jejich rodiče. Pomůže tak klubům s jejich náborovou strategií.

Projekt SPORŤÁČEK je určen především dětem z mateřských 

a základních škol. Na jednom místě se představí jednotlivé 

sporty tak, aby se mohly děti nejen podívat, ale také sporty 

v maximální možné míře vyzkoušet a rodiče mohli poznat konkrétní 

klub a trenéry, kterým své dítě svěří. Zároveň tento projekt 

umožní dětem i rodičům získat cenné informace o všem, co ke 

sportování patří. K dispozici bude fyzioterapeut, sportovní lékař 

a psycholog. Na návštěvníky festivalu čekají rozhovory s významnými 

sportovními osobnostmi, exhibiční vystoupení, autogramiáda a další.

Nejdůležitější je pro nás spokojené dítě, které si na festivalu 

SPORŤÁČEK najde svůj sport. 

SPORŤÁČEK
je největším sportovním náborovým 
festivalem v rámci České republiky 
pro děti do 15 let.

Zakladatel festivalu

Projekt, který
 otevírá dětem oči, jakým sportům se mohou věnovat

 přináší sporty i pro děti s handicapem

 pomáhá se zodpovědným výběrem sportovního odvětví a klubu

 nabízí rodičům kvalitní informace o prezentovaných klubech a rozšiřuje jim obzory

 pomáhá klubům s jejich náborovou strategií

 pomáhá změnit dětem kvalitu životního stylu

 umožňuje setkání s jejich vzory - sportovci z televizních obrazovek, olympioniky



V roce 2010 vznikl nápad vytvořit 
ojedinělou sportovní akci svého druhu 
– SPORŤÁČEK.
Za vším stálo občanské sdružení 
SC BOOTCAMPS v čele se zakladatelem 
festivalu Jakubem Makaloušem a ředi-
telem festivalu Petrem Hanzlíkem.

10. 9. 2011 - Praharočník
festivalu

ročník
festivalu

1.

2. 8. 9. 2012 - Praha

15. 9. 2012 - Teplice

První ročník festivalu.

Nábor se setkal s velkým zájmem a do areálu ve Žlutých lázních dorazilo více než 2500 lidí včetně 

500 účinkujících. Své stanoviště mělo 50 oddílů  a svazů, k vidění byla i další doplňková stanoviště 

–  radar na měření rychlosti střelby, soutěžení na veslařských trenažérech apod. Návštěvníci se 

mohli seznámit i  s fotbalovou pomůckou Team Mate, elektronicky si zasportovat s Xboxem Kinect, 

případně navštívit přednášky se sportovní tématikou. Jedno ze sportovních stanovišť bylo věnováno 

handicapovaným sportovcům.

Druhý ročník festivalu.

V roce 2012 se akce přesunula proti proudu Vltavy do pražského Braníku a jeho okolí. Dokonce našla 

i své místo v dalším městě - v Teplicích (obchodní centrum Olympia). Na pražský SPORŤÁČEK 

dorazilo více než 5000 lidí a zúčastnilo se 79 oddílů a svazů v 56 sportovních odvětvích.

Areál HAMR Braník poskytl organizátorům kompletní sportoviště, z venkovních prostor 9 tenisových 

kurtů, fotbalové hřiště s umělým povrchem, 5 hřišť na plážový volejbal, jeden antukový kurt na 

volejbal nebo nohejbal. A dále celou multifunkční sportovní halu na badminton, fl orbal a futsal. 

Každý klub dostal kromě svého stanoviště také prostor na hlavním pódiu, kde se v několika minutách 

prezentoval prostřednictvím rozhovoru s moderátory a krátkých ukázek  dané disciplíny. 

HISTORIE
FESTIVALU



SPORŤÁČEK
 1. ročník
10. 9. 2011 - Praha



AEROBIK

Corridoor o.s., KK - aerobik, Studio K Barandov 

AKROBATICKÝ ROCK AND ROLL

Sokol Pražský - akrobatický rock and roll 

AMERICKÝ FOTBAL

Prague Panthers 

ATLETIKA

ASK Slavia Praha 

BASEBALL

TJ Tempo Praha 

BASKETBAL

Sokol Pražský 

BEACH VOLEJBAL

Beachklub Pankrác 

CYKLISTIKA

TJ Dukla Praha 

FLORBAL

Tatran Střešovice 

FOOTBAG, FREESTYLE FOTBALL,

FREESTYLE FRISBEE

Cirkus freestyle

GOLF

Black Bridge Golf Resort 

GYMNASTICKÝ AEROBIK

Pro Fitness Praha 

HÁZENÁ

HC Dukla Praha, HC Háje 

HOKEJBAL

Sdružení hokejbalových mužstev Praha

CHEERLEADERS

Lions Cheerleaders 

INLINE SPEED

KSBM Praha 

RYBÁŘSTVÍ

Český rybářský svaz 

RUGBY

RC Tatra Smíchov o.s. 

SLACKLINE

Gibbon slacklines 

SPORT PRO HANDICAPOVANÉ

Centrum sportovních aktivit zdravotně 

postižených studentů UK

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA

TopGym Praha 

SQUASH

Squashclub Strahov 

SYNCHRONIZOVANÉ PLAVÁNÍ

SK Neptun 

ŠERM

USK Praha 

TANEC

Conterporary prostor pro tanec 

TENIS

I.ČLTK 

VESLOVÁNÍ

Český veslařský klub Praha,

TJ Bohemians Praha 

VODNÍ PÓLO

Stepp Praha

Martin Vaniak 
fotbal

Olga Lounová 
zpěvačka

Roman Kreuziger 
cyklistika

Jan Pochobradský 
sportovní aerobik

Bohumila Řešátková (Řimnáčová) 
sportovní gymnastka

Jan Souček 
kajak

Filip Dvořák
kanoistika

Veronika Brychcínová 
lakros, maraton

Jakub Strakoš 
sportovní aerobik 

Jiří Vojtík 
atletika

Jana Vadasová
 fyzioterapeutka

Jiřina Máčková 
lékařka

Jan Hruša 
odborník na sport zdravotně

postižených

JEZDECTVÍ

Epona Praha 

JIU JITSU

Tiger Team 

KANOISTIKA

KVS Praha 

KIN - BALL

Český svaz kin-ballu 

KENDO

Česká federace Kendó 

KRASOBRUSLENÍ

USK Praha krasobruslení 

KRIKET

Českomoravský Kriketový svaz 

KULEČNÍK

SK Billard Centrum 

LAKROS

Ženský lakros 

LEDNÍ HOKEJ

HC Kobra Praha, HC Slavoj Zbraslav 

LUKOSTŘELBA

Lukostřelecký klub CERE 

MODERNÍ GYMNASTIKA

TJ Sokol Praha Královské Vinohrady 

MOTOSPORT

Easykart klub v AČR 

PLOCHÁ DRÁHA

Svaz ploché dráhy AČR 

PLOUTVOVÉ PLAVÁNÍ, POTÁPĚNÍ

Modrá hvězda 

POZEMNÍ HOKEJ

Český svaz pozemního hokeje 

OS
OB

N
OS

TI
 F

ES
TI

VA
LU

 2
01

1

Seznam zúčastněných sportů,
oddílů a svazů v roce 2011

Mladé sportovce dorazili podpořit a motivovat
i známé osobnosti a sportovci.

SPORŤÁČEK
 1. ročník



SPORTOVNÍ AREÁL 
HAMR BRANÍK

orientační mapka  
areálu s rozmístěním  

sportovních aktivit

1 motorsport
2 stolní tenis
3 aerobik
4 badminton
5 judo
6 florbal
7 sportovní  

gymnastika
8 taekwondo
9 šerm
10 florbal
11 moderní gymnastika
12 gymnastický aerobik
13 stolní tenis
14 florbal
15 curling
16 kulečník
17 akrobatický rokenrol
18 badminton
19 stolní tenis
20 řecko římský zápas
21 basketbal
22 tenis
23 lední hokej
24 kriket
25 freestyle fotbal, 

footbag, freestyle 
frisbee

26 aerobik
27 cyklistika
28 lední hokej
29 kendó
30 basketbal
31 golf

32 pozemní hokej
33 moderní gymnastika
34 inline bruslení
35 aerobik
36 baseball
37 slackline
38 mažoretky
39 rugby
40 fotbal
41 veslování
42 kanoistika
43 plavání s ploutvemi  

a potápění
44 jachting
45 atletika
46 veslování
47 plavání a potápění
48 veslování
49 vodní pólo
50 rybářský sport
51 rugby
52 cheerleading
53 požární sport
54 jiu jitsu
55 kin-ball
56 jezdectví
57 fotbal
58 atletika + florbal
59 akrobatický rokenrol
60 sportovní  

gymnastika
61 sjezdové lyžování
62 lakros
63 fotbal

64 baseball
65 cheerleading
66 házená
67 lukostřelba
68 tenis
69 házená
70 lezení
71 lední hokej
72 krasobruslení
73 mažoretky
74 sport  

pro hendikepované
75 softball
76 hokejbal
77 beach volejbal
78 beach volejbal
79 beach volejbal

A pódium
B sportovní psycholog
C Cetelem
D Bambule
E X-box kinect
F rowing
G Česká pojišťovna
H BOOTCAMPS stan
I zázemí festivalu
J skákací hrad
K Fotbal Trend Gabriel
L Points
M Canon
N Specialized
O fyzioterapie

orientační mapka  
areálu s rozmístěním  

sportovních aktivit
VLTAVANŮ

CYKLOSTEZKA

 h

T

KA

CYYKLOSTETEZZ A
OSTETEOSTE

CYY

1

 2
 3 412 11

 5

 6 7 8

 9

10
13

14

15

16

1718
19

20

21

 E

 f

 o

22

23

24

25
26 27

28

29

30

32

33

 A

m
 N

 G

34
 L

 N

35
36

37

38
3940

41

42
43

44
45

46

47
48

49
50

51
52

53

54

55

56

58

60

62

65

57
5961

63

64
 k

66
67

 C
 D

68

69

70

7172

73

74
75

76

 i

77

 B

78

79

31

WC

WC

Sporťáčkova cesta

  P
  P

 j

VIP - parkování

VIP - zóna

2
43

terasa

POKLADNA

POKLADNA

POKLADNA

80

Staň se fanouškem Sporťáčka  
na facebooku a nenech si uniknout 
žádný sport a fotky z akce.

SPORŤÁČEK
 2. ročník
8. 9. 2012 - Praha
15. 9. 2012 - Teplice



AEROBIC (PILATES, ZUMBA)

Corridoor o.s., SK Hamr o.s. 

AKROBATICKÝ ROCK AND ROLL

Akrobatický rokenrol Sokol Pražský,

TJ Sokol Kampa Praha - oddíl rokenrolu 

ATLETIKA

SK Dvojka Praha 

BADMINTON

TJ ASTRA PRAHA ZM - oddíl badmintonu,

SK Hamr o.s. 

BASEBALL / SOFTBALL

Eagles Praha, TJ Tempo Praha - oddíl baseballu 

Tempo Titans 

BASKETBAL

BA Sparta Praha, Sokol Vyšehrad 

CURLING

Český svaz curlingu 

CYKLISTIKA – DRÁHA, SILNICE, MTB.

TJ Dukla Praha - oddíl cyklistiky,

FLORBAL

Dům dětí a mládeže Praha 7 - Bohemians, 

Herbadent Praha 11 SJM,

SK Dvojka Praha, SSK Future 

FOTBAL

AC Sparta Praha a.s., FK DUKLA PRAHA, a.s.,

SK Slavia Praha

FREESTYLE FRISBEE, FREESTYLE FOOTBAG

Cirkus freestyle 

GOLF

Golf & Country Club Hodkovičky 

GYMNASTICKÝ AEROBIK

Pro Fitness Praha 

HÁZENÁ

DHC Slavia Praha, HC Dukla Praha 

LUKOSTŘELBA

Lukostřelecký klub CERE 

MAŽORETKY (+ TWIRLING)

Mažoretky Zlaté Prahy,

Pražské mažoretky o.s.

MODERNÍ GYMNASTIKA

Sokol Pražský, TJ Sokol Královské Vinohrady 

MOTOKÁRY

Easykart klub v AČR 

OUTDOROVÉ SPORTY

PRO HANDICAPOVANÉ PŘEDEVŠÍM 

LYŽOVÁNÍ, DIVOKÁ VODA, CYKLISTIKA

SPORTABILITY o.s.

PLAVÁNÍ, PLAVÁNÍ S PLOUTVEMI

A RYCHLOSTNÍ POTÁPĚNÍ

Klub plavání mládeže Pulec Praha 

PLAVÁNÍ S PLOUTVEMI,

SPORTOVNÍ POTÁPĚNÍ

Modrá Hvězda Praha,

potápěčský klub mládeže 

PLÁŽOVÝ VOLEJBAL

Beach Club Strahov, Prague beach team, o.s.,

SK Hamr o.s.

POZEMNÍ HOKEJ

Bohemians Praha 

RUGBY

Rugby Club Praga Praha, o.s.,

Rugby klub Petrovice 

RYBÁŘSKÝ SPORT

Český rybářský svaz 

RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA

KVS Praha 

ŘECKO ŘÍMSKÝ ZÁPAS

- OLYMPIC WRESTLING

PSK Olymp Praha 

David Svoboda
moderní pětiboj

Josef Dostál 
rychlostní kanoistika

Petr Gabriel
fotbal

Zuzana Hájková
curling

Jaromír Ježek
judo

Stanislav Ježek
vodní slalom

-  kanoistika C1

Kateřina Keclíková
házená

Tereza Tydlitátová
sportovní aerobik

Karol Kisel
fotbal

Petr Koukal
badminton

Ladislav Krejčí
fotbal

Eva Málková
curling

Jan Midrla
motokáry

Kateřina Novotná
rychlobruslení

na krátké trati

Jiří Šlédr
psycholog

Jan Štěrba
rychlostní kanoistika

HOKEJBAL

Pražský svaz hokejbalu 

CHEERLEADING

Cheer Academy,

Prague Eagles Cheerleaders 

JACHTING

Yacht Club CERE 

JEZDECTVÍ

Jezdecký klub EPONA Praha

JUDO

Judo club Kidsport o.s. 

JIU-JITSU, KICKBOX,

BRAZILSKÉ JIU-JITSU

TIGER TEAM - profesionální klub

bojových umění 

KENDÓ

Česká federace Kendó 

KIN-BALL

Český svaz kin-ballu 

KOLEČKOVÉ RYCHLOBRUSLENÍ

Klub sportovního bruslení Modřany Praha 

KRASOBRUSLENÍ

USK Praha 

KRIKET

Českomoravský Kriketový Svaz 

KULEČNÍK

Sportovní Klub Billard Centrum 

LAKROS

Český ženský lakros 

LEDNÍ HOKEJ

HC Hvězda Praha, HC Kobra Praha,

HC Slavoj Zbraslav 

LEZENÍ

LezeckeKurzy.cz

 

SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ

TJ Slovan Praha

- lyžařský oddíl mládeže 

SLACKLINE

Gibbon Slacklines 

SOFTBALL

Spectrum Praha 

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA

TJ Slovan Praha, TopGym Praha

SPORTOVNÍ ŠERM

USK Praha 

STOLNÍ TENIS

SK Hamr o.s.,

SK DDM Kotlářka Praha,

Stavební fakulta SKK El Niňo Praha,

TTC Praha – klub stolního tenisu

TAEKWONDO WTF

SK Cobra Dojang Prague 

TENIS

SK Hamr o.s.,

TC Spořilov - Tenisland

(Pom-bar akademie) 

VESLOVÁNÍ

Veslařský klub Smíchov,

VK Bohemeians Praha,

VK Blesk 

VODNÍ PÓLO

Stepp Praha 

ZÁPAS VOLNÝ STYL

Klub zápasu Bohemians Praha 

ZÁVODNÍ AEROBIK, ZUMBA,

POHYBOVÁ PRŮPRAVA DĚTÍ

Aerobic & Dance Team SANG o.s.

OS
OB

N
OS

TI
 F

ES
TI

VA
LU

 2
01

2

Seznam zúčastněných sportů,
oddílů a svazů v roce 2012 Mladé sportovce dorazili

podpořit a motivovat známé
osobnosti a sportovci.

SPORŤÁČEK
 2. ročník



Medializace projektu SPORŤÁČEK 
v letošním roce byla velmi úspěšná. 
 30 billboardů v Praze

 účast v pořadu Dobré ráno České televize

 reportáž o projektu na ČT 4 - pořad SPORŤÁČEK

 reportáž o projektu v TV Metropol

 reklama v rádiu Impuls a Regina

 články v regionálních denících a na portálu iDNES

 a řada dalších 

ZÁŠTITY
Akce se koná pod záštitou
Českého klubu olympioniků
a hlavního města Prahy.

MEDIALIZACE 2012



Plánovaná města
SPORŤÁČEK 2013 plánujeme zrealizovat v Praze, Teplicích a Kravařích 

pro region Opavy, Ostravy a Hlučínska.

Plán medializace
PR prezentace ve zpravodajství televizních novin, v pořadech na kanálu  

ČT 4, v pořadech Dobré ráno, Snídaně s Novou, na portálu iDNES, 

v regionálních denících a v celostátních rádiích; dále billboardy, 

City light vitríny a další vybraná média s širokým dopadem na veřejnost, 

dle možností v jednotlivých městech; na kanálech spolupracujících 

organizací (Facebook, webové stránky a další).

Známí sportovci
Stejně jako u předchozích ročníků se festivalu zúčastní významní 

čeští i zahraniční sportovci, reprezentanti a známé osobnosti nejen 

z řad sportovců.

Plán záštity
V roce 2013 plánujeme získat záštity u institucí, které jsou důležité 

pro český sport (MŠMT, ČOV, ČKO, ČSTV, AŠSK, MHMP aj.).

Moderátoři
Festival 2013 budou moderovat Pavel Cejnar, Ondřej Vodný a další.

Očekávaný počet návštěvníků
V roce 2013 předpokládáme účast 11 tisíc návštěvníků.

Mediální dopad na veřejnost
Celkově oslovenou veřejnost mediální kampaní odhadujeme na 

300 - 600 tisíc lidí.

KONCEPT
PRO ROK 2013
Je pro nás velkou ctí a výzvou, být 
u životně důležité volby dětí. V praxi 
jsme si ověřili, že náš projekt je 
smysluplnou akcí, na kterou jsou 
velmi pozitivní reakce nejen ze 
stran dětí a rodičů, ale i sportovních 
klubů. 
Právě spoluprací se sportovními 
kluby získáváme podporu a velké 
množství informací, díky kterým 
náš projekt a náborové dny neustále 
vylepšujeme. Uděláme maximum 
pro to, aby si SPORŤÁČEK udržel 
své dobré jméno i v budoucnu.

NÁBOROVÁ VIDEA
Také př emýšlíte, jak př ilákat více dě tí ke sportu? Jak děti zaujmout 

a získat nadě jné mladé sportovce do svého klubu č i oddílu?

S NÁBOREM VÁM POMŮŽE SPORŤÁČEK! 
Plánujeme produkci sportovních videí, která budou zaměřena na jednotlivá sportovní 

odvětví a budou se specializovat přímo na sportovní kluby, které daný sport reprezentují 

a podporují. Videa projdou kompletně všechny tradiční i netradiční sporty. Video bude 

obsahovat  přibližně 5 minutový sestřih toho nejzajímavějšího z daného sportu a klubu, 

rozhovory a rady pro případné zájemce. Video má za úkol zaujmout mladého začínajícího 

sportovce a motivovat ho k vyzkoušení daného sportu. Videa budou celoročně umístěna na 

webových stránkách SPORŤÁČKA.



V ČEM SE LIŠÍ

PROMĚŇTE
SVOU ŠANCI

 spojit vaše jméno se smysluplným projektem 

 pomoci dětem najít cestu k pohybu

 podílet se na největší sportovní náborové akci v ČR

 oslovit velmi zajímavý počet lidí

 pozitivně ovlivnit vývoj budoucí generace

 zaměřuje se čistě na sport 

 snaží se představit veškeré dostupné

 sportovní disciplíny 

 informace sportovních svazů a oddílů

 doplňuje o důležité informace odborníků

 ze sportovní branže 

 přináší sporty pro děti s handicapem 

 prezentuje se atraktivní formou

 na zajímavém místě a bohatým

 doprovodným programem

SPORŤÁČEK OD JINÝCH
FESTIVALŮ PRO DĚTI?



WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW..... .....CCCCCCCCCCCCCZZZZZZZZZZZZWWW.SPORTACEK.CZ


